3-7/3-7 Nagy Szent Gergely második levele Serenuszhoz (ld. fent: 1.2., 25-29) || 11-12/13-14 Ex 20,4 || 18-19/21-22 Vö. WALTHER, Hans: *Initia carminum ac versuum medii aevi posterioris Latinorum*, Göttingen 1959, 874, no. 6982. || 20-21/23-24 Vö. Walther: *i. m.*, 908, no. 7223. || 22-23/25-26 Vö. ARNULF, Arwed: *Versus ad picturas. Studien zur Titulusdichtung als Quellengattung der Kunstgeschichte von der Antike bis zum Hochmittelalter (Kunstwissenschaftliche Studien, 72)*, München-Berlin 1997, 280-281. || 30-31/30-31 Ex 20,4 || 31-32/31-32 Lv 26,1 || 32-33/32-33 Dt 4,16 || 33-34/33-34 Ex 20,23 || 34-37/35-38 Ps 113,12.16 || 38-39/39-40 Dt 4,19

nus Deus tuus.

3. Hinc etiam est quod serpentem eneam quem Moyses exexerat, Ezechias rex confregit, quia populus illi, contra legis preceptum, thuris adolebat incensum.

4. Ex hiis itaque et similibus auctoritatibus reprobatur nimius ymaginum usus. Ait enim Apostolus, I Cor. : *Scimus quia ydolum nichil est in mundo et nullus Deus nisi unus*. Possent namque simplices et infirmi per nimium et indiscretum usum facile ad ydolatriam trahi. Vnde Sapiente xiiii c. : *Ydolis nationum non erit respectus quoniam creature Dei in odium facte sunt et in temptationem anime hominum et in muscipulam pedibus insipientium*. Moderate uero uti picturis ad representandum mala uitanda et bona imitanda reprehensibile non est. Vnde Dominus ad Ezechielem : *Ingredere et uide abominaciones pessimas quas isti faciunt. Et ingressus uidit omnem similitudinem reptilium et animalium abominationem et uniuersa ydola domus Israel depicta in pariete*. Nempe GREGORIUS hoc exponens in Pastoralis, l. ii c. xx, dicit : *Dum exteriorum rerum intrinsecus species attrahuntur, quasi in corde depingitur quicquid fictis ymaginibus deliberando cogitatur*. Rursus ad eundem Ezechielem dicitur : *Sume tibi laterem et pones eum coram te et describes in eo ciuitatem Ierusalem*.

Ei autem quod dictum est quod ymagines sunt laicorum littere obuiat illud euangelii: *Habent, inquit Moysen et prophetas, audiant eos*. De hoc etiam dicitur in quarta parte sub quarta particula canonis super uerbo 'seruitutis'. Concilium Agathense inhihet picturas in ecclesiis fieri, et quod colitur et adoratur in parietibus depingi, sed GREGORIUS dicit quod picturas non licet frangere ea occasione quod adorari non debent. Pictura namque plus uidetur mouere animum quam scriptura. Per picturam quidem res gesta ante oculos ponitur quasi in presenti generi uideatur, sed per scripturam res gesta quasi per auditum, qui minus animum mouet, ad memoriam reuocatur. Hinc etiam est quod in ecclesia non tantam reuerentiam exhibemus libris quantam ymaginibus et picturis.